2018年校级质量工程评审及省级质量工程推荐公示
各二级学院、各部门：

根据安徽省教育厅《关于做好2018年度高等学校省级质量工程项目申报工作的通知》（皖教秘高〔2018〕135号）和池州学院《关于做好2018年度校级质量工程项目申报和省级质量工程项目申报推荐工作的通知》（校教字〔2018〕74号）文件精神，经过二级学院推荐、教务处形式审查、校外专家组网络评审、校教学工作委员会审定，我校2018年度校级质量工程项目评审和省级质量工程项目推荐工作已经结束，拟立项校级质量工程项目101项，拟推荐申报省级质量工程项目48项。现将结果公示如下。

公示时间：2018年12月13日-12月15日下午17:00，如有异议，请以书面形式向校纪委或教务处反映。

联系电话：0566-2748708 ；0566-2748626

                          池州学院教务处

                           2018年12月13日

一、专业建设类

（一）校级立项

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XTSPP01
	特色品牌专业
	计算机科学与技术
	数学与计算机学院
	吴璞

	2
	2018XTSPP02
	特色品牌专业
	材料化学
	化学与材料工程学院
	汪鹏飞

（2） 省级推荐

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	特色品牌专业
	学前教育
	音乐与教育学院
	王雪飞

	2
	第二
	特色品牌专业
	人文地理与城乡规划
	资源环境学院
	田晓四

二、课程建设类

（一）校级立项

1. 大规模在线开放课程（MOOC）示范项目

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XMOOC01
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	心理学
	音乐与教育学院
	徐生梅

	2
	2018XMOOC02
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	抽样技术
	数学与计算机学院
	张秋华

	3
	2018XMOOC03
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	化工原理课程设计
	化学与材料工程学院
	郭绍义

	4
	2018XMOOC04
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	数字电子技术
	机电工程学院
	陈艳

	5
	2018XMOOC05
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	计算机图形图像设计
	文学与传媒学院
	李静

	6
	2018XMOOC06
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	DV创作训练
	文学与传媒学院
	王国瑞

2. 精品线下开放课程

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XJPKC01
	精品线下开放课程
	线性代数
	数学与计算机学院
	李小新

	2
	2018XJPKC02
	精品线下开放课程
	中国近现代史纲要
	马克思主义学院
	黎俊祥

	3
	2018XJPKC03
	精品线下开放课程
	概率论与数理统计
	数学与计算机学院
	朱勇

	4
	2018XJPKC04
	精品线下开放课程
	数据库原理与应用
	数学与计算机学院
	许芳芳

	5
	2018XJPKC05
	精品线下开放课程
	环境监测
	资源环境学院
	何小青

	6
	2018XJPKC06
	精品线下开放课程
	摄影基础
	文学与传媒学院
	刘威

	7
	2018XJPKC07
	精品线下开放课程
	学前儿童语言教育
	音乐与教育学院
	陈琼

	8
	2018XJPKC08
	精品线下开放课程
	国际贸易实务
	商学院
	张璇

	9
	2018XJPKC09
	精品线下开放课程
	人力资源管理概论
	管理与法学院
	张飞

	10
	2018XJPKC10
	精品线下开放课程
	数字测图原理与方法
	资源环境学院
	姚志强

	11
	2018XJPKC11
	精品线下开放课程
	中国地理
	资源环境学院
	李琼

	12
	2018XJPKC12
	精品线下开放课程
	EDA技术
	机电工程学院
	刘传洋

	13
	2018XJPKC13
	精品线下开放课程
	广播电视编导
	文学与传媒学院
	刘德群

	14
	2018XJPKC14
	精品线下开放课程
	控制测量学
	资源环境学院
	甘梦仙

	15
	2018XJPKC15
	精品线下开放课程
	计算机网络
	数学与计算机学院
	杨永超

	16
	2018XJPKC16
	精品线下开放课程
	数码摄影
	文学与传媒学院
	姜余璐

	17
	2018XJPKC17
	精品线下开放课程
	声乐
	音乐与教育学院
	曾晓红

	18
	2018XJPKC18
	精品线下开放课程
	高分子科学
	化学与材料工程学院
	周瑾

	19
	2018XJPKC19
	精品线下开放课程
	二维动画设计与制作
	文学与传媒学院
	叶蔓

	20
	2018XJPKC20
	精品线下开放课程
	旅游企业财务管理
	旅游与历史文化学院
	纪洁

	21
	2018XJPKC21
	精品线下开放课程
	钢琴即兴伴奏
	音乐与教育学院
	刘自圣

	22
	2018XJPKC22
	精品线下开放课程
	人文地理学
	资源环境学院
	胡刚

	23
	2018XJPKC23
	精品线下开放课程
	定向运动
	体育学院
	杨广艳

（3） 省级推荐

1.大规模在线开放课程（MOOC）示范项目

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	心理学
	音乐与教育学院
	徐生梅

	2
	第二
	大规模在线开放课程（MOOC）示范项目
	C程序设计
	数学与计算机学院
	殷晓玲

2. 精品线下开放课程

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	精品线下开放课程
	线性代数
	数学与计算机学院
	李小新

	2
	第二
	精品线下开放课程
	中国近现代史纲要
	马克思主义学院
	黎俊祥

	3
	第三
	精品线下开放课程
	概率论与数理统计
	数学与计算机学院
	朱勇

3. 智慧课堂试点项目

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	智慧课堂试点项目
	文化市场调查与分析
	旅游与历史文化学院
	李应华

	2
	第二
	智慧课堂试点项目
	大数据学院
	计算机应用基础
	薛日新

4. 虚拟仿真实验教学项目

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	虚拟仿真实验教学项目
	摇臂组装与操作虚拟仿真实践教学项目
	文学与传媒学院
	吴小胜

三、教材建设类

（一）校级立项

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XYZJC01
	校本优质教材
	传媒技术实验实训教程
	文学与传媒学院
	吴小胜

	2
	2018XYZJC02
	校本优质教材
	C语言程序设计
	数学与计算机学院
	夏启寿

	3
	2018XYZJC03
	校本优质教材
	大学英语高级教程
	外国语学院
	方瑞芬

	4
	2018XYZJC04
	校本优质教材
	插画设计
	文学与传媒学院
	徐玉婷

	5
	2018XYZJC05
	校本优质教材
	高分子材料与工程专业实验教程
	化学与材料工程学院
	周瑾

	6
	2018XYZJC06
	校本优质教材
	综合设计性实验指导用书
	化学与材料工程学院
	李敏

	7
	2018XYZJC07
	校本优质教材
	化学化工实训
	化学与材料工程学院
	桂君

（二）省级推荐

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	一流教材建设项目（修订）
	大学生活健康心理学教程
	音乐与教育学院
	柳友荣

	2
	第二
	一流教材建设项目（修订）
	文化市场调查与分析（第2版）
	旅游与历史文化学院
	阳光宁

四、教师队伍建设类

（一）校级立项
1.教学团队

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XJXTD01
	教学团队
	旅游管理教学团队
	旅游与历史文化学院
	胡文海

	2
	2018XJXTD02
	教学团队
	中国现当代文学（张恨水小说研究与教学方向）教学团队
	文学与传媒学院
	谢家顺

	3
	2018XJXTD03
	教学团队
	微分方程及其应用教学团队
	数学与计算机学院
	周恺

	4
	2018XJXTD04
	教学团队
	视觉传达设计教学团队
	美术与设计学院
	冯鹤

	5
	2018XJXTD05
	教学团队
	电视新闻采编教学团队
	文学与传媒学院
	黄艳

2.教学名师

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XJXMS01
	教学名师
	钱立武
	化学与材料工程学院
	钱立武

	2
	2018XJXMS02
	教学名师
	束仁龙
	音乐与教育学院
	束仁龙

3.教坛新秀

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XJTXX01
	教坛新秀
	张永
	数学与计算机学院
	张永

	2
	2018XJTXX02
	教坛新秀
	许业军
	机电工程学院
	许业军

	3
	2018XJTXX03
	教坛新秀
	谭庆
	商学院
	谭庆

	4
	2018XJTXX04
	教坛新秀
	董中印
	文学与传媒学院
	董中印

	5
	2018XJTXX05
	教坛新秀
	章敏
	化学与材料工程学院
	章敏

	6
	2018XJTXX06
	教坛新秀
	王丹
	商学院
	王丹

	7
	2018XJTXX07
	教坛新秀
	昌杰
	化学与材料工程学院
	昌杰

	8
	2018XJTXX08
	教坛新秀
	傅妍芳
	资源环境学院
	傅妍芳

	9
	2018XJTXX09
	教坛新秀
	沈丽丽
	音乐与教育学院
	沈丽丽

	10
	2018XJTXX10
	教坛新秀
	王丽英
	管理与法学院
	王丽英

4.基层教研室示范项目

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XJJYS01
	基层教研室示范项目
	池州学院网络工程教研室
	数学与计算机学院
	陈念

	2
	2018XJJYS02
	基层教研室示范项目
	池州学院文学教研室
	文学与传媒学院
	方学森

	3
	2018XJJYS03
	基层教研室示范项目
	池州学院教育类公共教研室
	音乐与教育学院
	杨荣

	4
	2018XJJYS04
	基层教研室示范项目
	池州学院人力资源管理教研室
	管理与法学院
	王来宾

（二）省级推荐

1.教学团队

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	高水平教学团队
	旅游管理教学团队
	旅游与历史文化学院
	胡文海

	2
	第二
	高水平教学团队
	中国现当代文学（张恨水小说研究与教学方向）教学团队
	文学与传媒学院
	谢家顺

2.教学名师

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	教学名师
	陈建兵
	化学与材料工程学院
	陈建兵

	2
	第二
	教学名师
	方曙东
	大数据学院
	方曙东

3.教坛新秀

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	教坛新秀
	张永
	数学与计算机学院
	张永

	2
	第二
	教坛新秀
	许业军
	机电工程学院
	许业军

4.基层教研室示范项目

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	基层教研室示范项目
	池州学院网络工程教研室
	数学与计算机学院
	陈念

	2
	第二
	基层教研室示范项目
	池州学院文学教研室
	文学与传媒学院
	方学森

五、教育教学改革研究类

（一）校级立项

教学研究项目（重点和一般项目）

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XJYXM01
	重点
	互联网+教学质量监控体系的构建与实践—以池州学院为例
	机电工程学院
	王长春

	2
	2018XJYXM02
	重点
	“通识英语+”大学英语分类教学改革探索与实践
	外国语学院
	宋婷

	3
	2018XJYXM03
	重点
	地方高校创新创业教育、思想政治教育和专业教育的融合——以池州学院为例
	旅游与历史文化学院
	吴琼

	4
	2018XJYXM04
	重点
	大学生文学教育与领导力教育的深度融合：以池州学院为中心的课程创新探究
	文学与传媒学院
	汤文益

	5
	2018XJYXM05
	重点
	基于教学质量国家标准的人才培养模式探索与实践——以环境设计专业为例
	美术与设计学院
	余维君

	6
	2018XJYXM06
	重点
	基于OBE理念的广播电视编导专业实践教学体系改革研究
	文学与传媒学院
	曹敬波

	7
	2018XJYXM07
	重点
	池州学院公共体育俱乐部实体化管理及运行机制研究
	体育学院
	林宏牛

	8
	2018XJYXM08
	重点
	地方家风文化融入思想政治理论课教学的研究与实践—以池州学院为例
	马克思主义学院
	余丹

	9
	2018XJYXM09
	重点
	高校青年教师课堂情绪劳动能力的培养研究——以池州学院为例
	音乐与教育学院
	黄国萍

	10
	2018XJYXM10
	重点
	以“新工科”建设为背景、以“计算思维”为导向的“大学计算机基础”课程改革与建设研究
	数学与计算机学院
	章哲庆

	11
	2018XJYXM11
	重点
	信息化技术下测绘类课程双语教学改革研究——以《地图学》为例
	资源环境学院
	孙建平

	12
	2018XJYXM12
	重点
	混合式教学下国际贸易专业课程质量文化的建设—以《国际商务谈判》为例
	商学院
	曾珍

	13
	2018XJYXM13
	重点
	基于“构思-设计-实现-运行”的工程测量教学模式的研究
	资源环境学院
	张姣姣

	14
	2018XJYXM14
	重点
	《大学生心理健康教育》课程建设中信息化教学模式的嵌入式研究
	音乐与教育学院
	沈丽丽

	15
	2018XJYXM15
	重点
	新时代背景下地方应用型本科高校大学生创新能力培养模式的研究
	机电工程学院
	钱叶册

	16
	2018XJYXM16
	一般
	“翻转课堂+网络直播”教学模式在传媒类课程教学中的应用研究——以《电视广告策划与创意》课程为例
	文学与传媒学院
	董雨虹

	17
	2018XJYXM17
	一般
	现代教育技术下“教学-竞赛-项目”一体化课程教学改革的探索——以《图形创意》为例
	美术与设计学院
	马晨晨

	18
	2018XJYXM18
	一般
	从写实到写意谈审美能力的培养 ——以《美术基础》课程教学改革为例
	文学与传媒学院
	毕非易

	19
	2018XJYXM19
	一般
	大数据背景下“微时代”美术教育课程教学改革研究
	美术与设计学院
	杨清莹

	20
	2018XJYXM20
	一般
	“双创”背景下基于4C/ID模型的《综合商务英语》课程教学设计建模研究—— 以池州学院商务英语专业为例
	外国语学院
	李梦辰

	21
	2018XJYXM21
	一般
	融媒时代下传媒类应用型课程“政用产学研”协同发展研究——以《数字出版》为例
	文学与传媒学院
	姚瑶

	22
	2018XJYXM22
	一般
	课程思政与深化双创互为融合的就业创业指导课程改革与实践
	马克思主义学院
	陈周庆

	23
	2018XJYXM23
	一般
	基于“大智移云”背景下《审计学》“Live云课堂”的应用研究
	商学院
	林夜

	24
	2018XJYXM24
	一般
	基于现代信息技术的智慧课堂教学模式探索与实践
	商学院
	程艳

	25
	2018XJYXM25
	一般
	本科专业评估背景下音乐学技术理论课程教学改革研究
	音乐与教育学院
	王韵

	26
	2018XJYXM26
	一般
	创新创业视角下跨境电商人才培养路径的探索与实践——以池州学院为例
	商学院
	操贝蒂

	27
	2018XJYXM27
	一般
	SIOP视阈下混合式教学理念在会计英语教学中的应用研究
	商学院
	方甜甜

	28
	2018XJYXM28
	一般
	基于知识共享理论的地方应用型高校跨境电商教学改革探索
	商学院
	何佳莹

	29
	2018XJYXM29
	一般
	声势律动在应用型高校钢琴课程教学中的实践研究
	音乐与教育学院
	付蓉华

	30
	2018XJYXM30
	一般
	赛课合一模式的跨学科创客平台构建——以3D打印实验室建设为例
	机电工程学院
	袁力

	31
	2018XJYXM31
	一般
	3R研究性教学模式在《税收筹划》教学中的探索与实践
	商学院
	彭艳

	32
	2018XJYXM32
	一般
	基于地域特色的《村镇规划》课程教学方法改进研究
	资源环境学院
	刘洋

	33
	2018XJYXM33
	一般
	基于“翻转课堂”的应用型本科高校数据结构课程教学改革研究与实践
	数学与计算机学院
	周昊

	34
	2018XJYXM34
	一般
	本科院校音乐学专业毕业设计多样化探索 ---以池州学院为例
	音乐与教育学院
	胡晓玲

（二）省级推荐
教学研究项目（重大、重点、一般）

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	重大
	促进双“投入”课堂教学革命研究
	音乐与教育学院
	柳友荣

	2
	第二
	重大
	基于科学人文艺术美育融合的特色校园文化建设的实践研究
	马克思主义学院
	孙晓峰

	3
	第三
	重大
	应用型大学乡村振兴学院运行机制研究
	旅游与历史文化学院
	阳光宁

	4
	第四
	重大
	师范类专业人才培养创新实践—钱学森师范学院运行机制研究
	资源环境学院
	张乐勤

	5
	第五
	重大
	产教融合“双主体”办学模式研究
	大数据学院
	方曙东

	6
	第六
	重大（新工科）
	多学科交叉融合的材料类专业工程人才培养模式探索与实践
	机电工程学院
	汪贤才

	7
	第七
	重大（新工科）
	专业集群对接产业链人才培养创新实践
	化学与材料工程学院
	陈建兵

	8
	第八
	重点
	基于微课理念统计学类专业核心课程自主学习模式构建与平台建设
	数学与计算机学院
	朱勇

	9
	第九
	重点
	以本为本背景下的地方本科院校公共数学基础课程建设研究
	数学与计算机学院
	周恺

	10
	第十
	重点
	基于 互联网+对分课堂”外语课程混合式教学实践研究
	外国语学院
	李奕华

	11
	第十一
	一般
	学前教育专业的艺术特色研究
	音乐与教育学院
	路广宏

	12
	第十二
	一般
	多元协同的应用型高校测绘CAD课程教学模式研究
	资源环境学院
	仵振东

	13
	第十三
	一般
	基于学科竞赛的广告设计类课程实践教学改革与创新研究
	文学与传媒学院
	张媛媛

	14
	弟十四
	一般
	新时代新工科背景下全国化工设计竞赛与毕业设计的深度融合与实践
	化学与材料工程学院
	盛敏刚

	15
	第十五
	一般
	管理类专业课内实践改革与质量保障研究——以应用型本科院校为例
	管理与法学院
	王丽英

	16
	第十六
	一般
	应用型商科类专业创新创业教育实施路径研究——基于核心素养的视角
	商学院
	王剑程

	17
	第十七
	一般
	基于产教融合视角下电子商务专业实践教学的改革研究
	商学院
	柳思维

6、 协同育人和高等教育国际化

（一）校级立项

1.校企合作实践教育基地

	序号
	项目编号
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XSJJD01
	校企合作实践教育基地
	池州学院与合肥旭阳铝颜料有限公司校企合作实践教育基地
	商学院
	雷红霞

	2
	2018XSJJD02
	校企合作实践教育基地
	池州学院-安徽摩尼科技有限公司校企合作实践教育基地
	数学与计算机学院
	马小琴

	3
	2018XSJJD03
	校企合作实践教育基地
	池州学院池州市国土资源规划勘测院实践教育基地
	资源环境学院
	孙建平

（2） 省级推荐

1.校企合作实践教育基地

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	校企合作实践教育基地
	池州学院与江苏国测检测技术有限公司校企合作实践教育基地建设
	化学与材料工程学院
	王瑞侠

2.中外合作培养项目

	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	联络人

	1
	第一
	中外合作培养项目
	中国池州学院与爱尔兰梅奥理工学院合作举办酒店管理专业本科项目
	旅游与历史文化学院
	胡文海

	2
	第二
	中外合作培养项目
	池州学院与加拿大里贾纳大学合作举办计算机科学与技术专业本科教育项目
	数学与计算机学院
	潘杨友

7、 创新创业教育和实践教学项目

（一）校级立项

1.教学成果奖（高水平学科竞赛成果转评）

	序号
	项目编号
	项目级别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	2018XZPCG01
	一等奖
	应用型商科类专业“课堂-项目-竞赛-实践”四轮驱动创新创业教育实践与探索
	商学院
	王丹

	2
	2018XZPCG02
	一等奖
	“以赛促教，以赛促学，赛课结合”——地方应用型高校体育专业教学模式改革与实践
	体育学院
	张敏

	3
	2018XZPCG03
	二等奖
	基于“师徒制、递进式、梯队式”人才培养模式，助推大学生实践创新能力培养
	机电工程学院
	时国平

	4
	2018XZPCG04
	二等奖
	基于项目库平台下影视创作课程实践教学改革研究
	文学与传媒学院
	刘贵梅

	5
	2018XZPCG05
	二等奖
	基于科技竞赛平台的大学生创新实践能力培养模式
	机电工程学院
	张玉峰

（二）省级推荐

1.教学成果奖（高水平学科竞赛成果转评）

	序号
	推荐排名
	项目级别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	一等奖
	应用型商科类专业“课堂-项目-竞赛-实践”四轮驱动创新创业教育实践与探索
	商学院
	王丹

	2
	第二
	一等奖
	“以赛促教，以赛促学，赛课结合”——地方应用型高校体育专业教学模式改革与实践
	体育学院
	张敏

	3
	第三
	二等奖
	基于“师徒制、递进式、梯队式”人才培养模式，助推大学生实践创新能力培养
	机电工程学院
	时国平

	4
	第四
	二等奖
	基于项目库平台下影视创作课程实践教学改革研究
	文学与传媒学院
	刘贵梅

	5
	第五
	三等奖
	基于科技竞赛平台的大学生创新实践能力培养模式
	机电工程学院
	张玉峰

8、 高校继续教育教学改革项目
（一）省级推荐
	序号
	推荐排名
	项目类别
	项目名称
	申报单位名称
	负责人

	1
	第一
	高校继续教育教学改革项目
	互联网+背景下学历继续教育教学模式改革和管理创新研究
	继续教育学院
	肖宁生

	2
	第二
	高校继续教育教学改革项目
	继续教育人才培养的学分银行机制设计研究
	商学院
	陈素平

	3
	第三
	高校继续教育教学改革项目
	《电工电子技术》课程教学改革
	机电工程学院
	刘景景

PAGE
1